
Vnitřní řád Městské stanice mladých techniků při Základní škole, 

Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace 

 

Název subjektu :  Městská stanice mladých techniků při Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, 

příspěvková organizace 

 

Adresa subjektu :  Oblačná 101/15, 460 01, Liberec 5                                      IČO : 46744908 

Stanovená kapacita : 200 žáků 

Zájmové kroužky mimo výuku 

Vnitřní řád Městské stanice mladých techniků  

Městská stanice mladých techniků (dále jen MSMT) jako součást ZŠ Oblačná, Liberec, příspěvková 

organizace, je školské zařízení pro mimoškolní zájmovou činnost dětí, žáků a studentů. Ta se 

uskutečňuje v jednotlivých zájmových útvarech (zájmové kroužky). 

I. Práva žáka 
 

1. Žák má všechna práva dítěte, jak jsou stanovena v Úmluvě o právech dítěte a práva  
zakotvená v zákoně č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním a středním vzdělávání 

(školský zákon) v platném znění. 

2. Žák má právo na přístup k informacím o průběhu svého vzdělávání a informacím, které 
podporují jeho rozvoj. 

3. Žák má právo na vyjádření vlastního názoru v záležitostech týkajících se jeho činnosti v 
kroužku. 

4. Žák se může účastnit všech akcí pořádaných školským zařízením. 
 
 
II. Povinnosti a chování žáků v kroužcích MSMT 
 

1. Řádně docházet do kroužků pořádaných MSMT. 
2. Dodržovat vnitřní řád MSMT a předpisy a pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byl 

seznámen. 
3. Plnit pokyny pedagogických pracovníků vydané v souladu s právními předpisy a vnitřním 

řádem. 
4. Chovat se v rámci společenských norem – dodržovat společenská pravidla chování, vůči 

dospělým i spolužákům vystupovat zdvořile a ohleduplně. Vyvarovat se jakéhokoli hrubého 
slovního jednání nebo fyzických útoků k dospělým i ostatním žákům. Bez svolení všech 
přítomných a souhlasu učitele nesmí pořizovat a uchovávat zvukové a obrazové záznamy a 
přenosy. 

5. Žák dochází pravidelně na kroužky pořádané MSMT, do kterých se přihlásil. O přestávkách 
bez svolení neopouští školní budovu, v průběhu kroužku bez povolení neopouští učebnu. 



6. Při činnostech v kroužku se žák nezabývá jinými činnostmi, chová se tak, aby nenarušoval 
průběh kroužku. 

 
7. Žák neubližuje sobě, ani ostatním. Nepodporuje nesnášenlivost, šikanu, násilí, vandalismus a 

rasismus. 
 

 PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM MSMT 

 

I. Docházka 
 

1. Žák je povinen účastnit se činností podle rozvrhu hodin. Na kroužek přichází včas, aby se 
mohl připravit. 

2. Žák je povinen docházet do kroužků, pokud se do nich přihlásil. Odhlásit se může pouze 
písemně v pololetí, úplata za kroužek se nevrací. 

3. Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování nebo činnosti kroužku ze zdravotních nebo jiných 
závažných důvodů, doloží zástupce žáka důvody jeho nepřítomnosti buď telefonicky nebo 
emailovou zprávou před začátkem kroužku nebo následující den. V případě předem známých 
důvodů požádá zástupce žáka vedoucího kroužku o uvolnění z činnosti kroužku.  
 

II. Zacházení se školními potřebami a školním majetkem 
 

1. Žák má právo používat zařízení školy a pomůcky v souvislosti s činností kroužku. Je však 
povinen se řídit při tom pokyny vedoucího nebo jiných oprávněných osob. 

2. Žák je povinen udržovat v pořádku a šetrně nakládat se všemi věcmi, které tvoří zařízení školy 
a těmi, které mu byly svěřeny v souvislosti s činností kroužku. 

3. Za svévolně nebo z nedbalosti poškozené zařízení a majetek školy je povinen neprodleně 
uhradit škole náhradu. 

 

III. Vnitřní režim MSMT 
 

1. Pro vstup a odchod ze školy používají žáci pouze určený vchod.   
2. Žák musí být ve třídě 10 minut před zahájením činnosti kroužku. 
3. K odložení svrchního oděvu, obuvi a tašky používá žák svou šatní skříňku, kterou uzamyká, 

aby zabránil případné ztrátě osobních věcí. Při pohybu v budově školy si počíná tak, aby 
nezpůsobil znečištění prostor. 

4. Při výuce v odborných pracovnách a tělocvičně se žák řídí řádem platným pro tyto pracovny.  
5. Na WC se žák zdržuje pouze nezbytnou dobu, dbá o čistotu WC a osobní hygienu.  
6. Po skončení činnosti v kroužku si žák uklidí své místo a jeho okolí. 
7. Kvůli zajištění bezpečnosti a majetku žáků a školy jsou vstupní prostory školy, prostory 

společných šaten a vstupní chodby monitorovány kamerovým systémem. 
 
 
 
 
 
 
 
 



IV. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně 
patologickými jevy a projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

 

1. Při každém svém počínání je žák povinen chránit si své zdraví a zdraví svých spolužáků. 
2. Žákům je zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči a zařízením. 
3. Do kroužků je zakázáno nosit věci, které by mohly ohrozit zdraví, způsobit úraz nebo 

ohrožovat mravní výchovu. 
4. Nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek, včetně alkoholických nápojů a 

kouření v areálu a okolí školy je žákům zakázáno.      
5. Nedoporučujeme nosit do kroužků cenné předměty nebo větší množství peněz. Pokud je má 

žák ve výjimečných případech s sebou, může si je uschovat na k tomu určeném místě dle 
pokynu vedoucího. V opačném případě za ně škola nenese odpovědnost. 

6. Žák nesmí používat mobilní telefon při činnosti kroužku. Telefon musí být v tomto čase 
vypnutý a uložený v tašce. Při porušení tohoto ustanovení je vedoucí kroužku povinen učinit 
opatření k zajištění klidu na činnost ostatních. 

7. Případný úraz či nevolnost, nehodu či ztrátu předmětu hlásí žák neprodleně vedoucímu kroužku. 
8. Všechny osoby účastné na vzdělávání a provozu školy jsou povinny zabránit výskytu šikany, 

kyberšikany, vandalismu, rasismu a kriminality. Žáci a ostatní osoby, zjistí-li jakýkoli výskyt šikany, 
kyberšikany, vandalismu, rasismu nebo kriminality, jsou povinni okamžitě informovat třídního 
učitele, výchovného poradce nebo vedení školy. 

9. Žák, který se stal obětí šikany, kyberšikany, rasismu brutality, vandalismu nebo jiného násilného 
či ponižujícího jednání, má právo tuto skutečnost oznámit kterémukoli zaměstnanci MSMT a na 
základě toho má právo na okamžitou ochranu a pomoc. 
 

 
 
PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCU ŽÁKA 

 

1. zákonní zástupci mají právo na přístup k informacím o průběhu činnosti svého dítěte a 
o jeho chování 

2. povinností zákonných zástupců je zajistit, aby žák docházel řádně do kroužků, provést 
úplatu za činnost kroužků podle rozpisu do 31.10. příslušného roku buď na účet školy 
nebo hotově v kanceláři školy 

3. informovat školu a školské zařízení o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních  
obtížích dítěte  nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na 
průběh vzdělávání 

4. dokládat důvody nepřítomnosti dítěte ve vyučování v souladu s podmínkami 
stanovenými v tomto vnitřním řádu 

5. předčasné odchody členů kroužků jsou možné na základě písemného sdělení zák. 

zástupce. Telefonická domluva není z důvodu bezpečnosti možná. 

 
  

DALŠÍ USTANOVENÍ 
 
Činnost zájmových kroužků se uskutečňuje od pondělí do pátku v čase od 7.00 do 7.45 a 13.00 do 
16.00 hodin dle zájmového kroužku. Doba trvání kroužku je 45, 60 nebo 90 minut. 
Podmínkou zahájení činnosti zájmového kroužku je personální zajištění, minimální a u některých 

kroužků i maximální počty přihlášených: 



- minimální počet je 5, sportovní kroužky – 8 

- maximální počet – 15, případně podle vybavení (počítačové kroužky). 

Zařazení do zájmového kroužku je podmíněno odevzdáním přihlášky a uhrazením úplaty za zájmové 

vzdělávání dle kroužku. Úplata za zájmové vzdělávání se vybírá po otevření kroužku, do 31.10. 

příslušného školního roku, na celý školní rok najednou. Poskytování služeb MSMT je podmíněno 

úhradou úplaty za zájmové vzdělávání. V případě neuhrazení, nebudou tyto služby poskytovány. 

Pokud je žák přihlášen v pozdějším termínu, je úplata uhrazena v alikvotní části. Docházka do kroužku 

je nejméně po dobu úhrady na dané období. Docházku do kroužku lze ukončit písemnou žádostí 

v pololetí, peníze za kroužek se nevracejí.  

Členové MSMT dodržují pravidla bezpečnosti práce, vnitřní řád MSMT. S těmito pravidly a pokyny je 

každý člen seznámen při první schůzce a formou odpovídající věku. 

Tento vnitřní předpis je závazný pro všechny žáky a zaměstnance MSMT. 

Vnitřní předpis byl projednán pedagogickou radou dne 26.8.2019. 

 

Příloha: Závazná přihláška do zájmového kroužku MSMT 

 

Účinnost dokumentu: 1.9.2019 

 

Ing. Alena Routová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Závazná přihláška do kroužků ZŠ Oblačná 

 

Přihlašuji svého syna/dceru ………………………………………………………………………… třída: ……………………………. 

do těchto kroužků: 

1. …………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

2. …………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

3. …………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

4. …………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Byl/a jsem seznámen/a s cenou a termínem kroužků a Vnitřním řádem MSMT. 

Písemné přihlášky  děti odevzdají do 15. 9. zástupkyni ředitele případně na sekretariát školy. 

 

                                                       

                                                   Podpis rodičů: ……………………………………………………………………………. 

 

 


